site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 018/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja solicitado ao Executivo Municipal, para que através do setor

responsável, verificando a possibilidade de colocar a lona da rua coberta.

Roca Sales, 26 de fevereiro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento se faz necessário, pois atualmente não se

encontra mais lona sobre a rua coberta, causando assim problemas em dias de chuvas,

sendo que na rua esta localizada a feira e também pontos de taxis, girando neste local

um grande fluxo de pessoas.

Roca Sales, 26 de fevereiro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador.